
 

 

 

 

 

31.03.2016 45 

 

 

 
Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Культура 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 
2013-2015 годы» за 2015 год 
 

Заслушав  и обсудив информацию заведующего сектором по вопросам 

молодежной политики, культуры и спорта Администрации муниципального 

района «Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Культура 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 

2013-2015 годы» за 2015 год, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Информацию заведующего сектором по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта Администрации муниципального района «Об 

исполнении мероприятий муниципальной программы «Культура 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 

2013-2015 годы» за 2015 год» принять к сведению. 

2.Признать эффективным исполнение мероприятий муниципальной  

программы «Культура муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края на 2013-2015 годы» за 2015 год. 

3.Сектору по вопросам молодежной политики, культуры и спорта 

Администрации муниципального района (Поздеева Г.Д.), руководителям 

МКУК МИБМЦ (Бузыревой Г.И.), МБУ ДО ДШИ (Тарасенковой Т.Ю.):  

3.1.Обеспечить исполнение основных  мероприятий муниципальной 

программы «Культура муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края  на 2016-2018 годы». 

3.2.Уделять особое внимание в работе  привлечению детей, 

находящихся в социально-опасном положении, к участию в различных 

культурно-массовых мероприятиях и занятию в формированиях, 

действующих при муниципальных учреждениях культуры и образования в 

сфере культуры. 

3.3.Организовать проведение мероприятий в рамках Года российского 

кино в подведомственных учреждениях культуры. 

3.4.Разработать систему оценки качества услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями культуры в срок до 01.06.2016 года. 



3.5.Постоянно осуществлять мониторинг выполнения показателей 

эффективности деятельности, подведомственных муниципальных 

учреждений культуры. 

3.6.Организовать и провести независимую оценку качества работы 

подведомственных учреждений культуры в срок до 30.11.2016 года.  

3.7. Разместить информацию об итогах независимой оценки качества 

работы муниципальных учреждений культуры на официальном сайте 

Администрации муниципального района  в срок до 30.12.2016 г. 

4. Руководителю МКУК МИБМЦ (Бузыревой Г.И.) 

4.1.Проработать вопрос об открытии филиала районного 

краеведческого музея на территории Херпучинского сельского поселения в 

срок до 01.10.2016 года. 

4.2.Планомерно развивать передвижной фонд районного музея, 

продолжить практику организации и проведения тематических передвижных  

выставок на территории муниципального района. 

4.3. Осуществить работы по устройству изгороди на территории 

районного  краеведческого музея в срок до 01.10.2016 года. 

4.4.Подготовить проектно-сметную документацию на строительство 

помещения для хранения музейных экспонатов  и организацию музея под 

открытым небом на прилегающей территории краеведческого районного 

музея в срок до 01.09.2016 года.  

5.Рекомендовать главам сельских поселений (А.В.Криштоп, 

Э.А.Замятина, И.В.Чистякова, Н.М.Панченко, М.П.Журбин): 

5.1.Разработать и принять муниципальную программу развития 

учреждений культуры сельских поселений муниципального района на 2017-

2018 годы,  в срок до 30.09.2016 г. 

5.2. Ежегодно в бюджетах сельских поселений предусматривать 

средства на реализацию мероприятий программы.  

5.3.Обеспечить контроль за   проведением мероприятий в рамках Года 

российского кино в подведомственных учреждениях культуры.  

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на   

заместителя главы Администрации муниципального  района Чаркашининову 

О.Г. 

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района . 

8.Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         С. В. Кузьмин 
 


